
Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë Vjetor 2023

Gjyqtari/Sudija: Lutfi Shala

Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 

pandehur

ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances Data e zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 02.11.2006 22.04.2021 2019:104053 2019:104054

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-339 SHPËRDORIM I POZITËS 

ZYRTARE OSE I AUTORIZIMIT, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-

23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra 

penale., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-237 LIDHJA E 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

4/18/2023 10:23:30 AM

Shqyrtim 

gjyqësor 

Departamenti 

Special

2 15.09.2020 15.02.2021 2020:049797 2020:114133 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse qëllimi i mashtrimit është përfitimi i dobisë 

së kundërligjshme nga banka, unioni kreditor apo institucioni tjetër financiar, kryesi dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-4. Nëse qëllimi i mashtrimit është përfitimi i dobisë së kundërligjshme nga banka, unioni 

kreditor apo institucioni tjetër financiar, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri 

në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, kontroll 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

4/6/2023 2:48:26 PM

Shqyrtim 

gjyqëspr 

Departamenti 

Special

3 11.09.2023 11.09.2023 2020:058294 2023:192785 2
Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

12/19/2023 2:24:01 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , 

Shqyrtim 

gjyqëspr 

Departamenti 

Special

4 27.12.2022 27.12.2022 2022:027229 2022:280059 9 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Pranon fajësinë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

3/13/2023 11:34:12 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Shqyrtim 

gjyqëspr 

Departamenti 

Special

5 20.01.2023 20.01.2023 2022:027229 2023:018413 4

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

11/22/2023 3:56:13 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë , 

Burgim

Shqyrtim 

gjyqëspr 

Departamenti 

Special

6 21.06.2023 21.06.2023 2022:027229 2023:138830 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

11/22/2023 1:34:48 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë , 

Burgim , Gjobë

Shqyrtim 

gjyqëspr 

Departamenti 

Special

7 29.06.2022 02.08.2022 2022:133112 2022:133113 4

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari përjashtohet si gjyqtar i vetëm gjykues, kryetar i 

trupit gjykues, anëtar i trupit gjykues, anëtari i kolegjit të apelit apo kolegjit të Gjykatës Supreme 

nëse ka marrë pjesë në procedura të mëhershme në të njëjtin rast penal, përveç gjyqtarit që ka 

shërbyer në kolegjin e mundësisë hetuese të veçantë. Megjithatë, një gjyqtar nuk do të përjashtohet 

kur ai ose ajo ka qenë vetëm i përfshirë në procedurat e mëparshme në të njëjtën çështje penale, si 

një anëtar i një paneli shqyrtues

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër - masë

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

7/3/2023 10:45:21 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Shqyrtim 

gjyqëspr 

Departamenti 

Special

8 26.10.2022 26.10.2022 2022:220459 2022:220460

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-139 Rekrutimi 

për terrorizëm Kushdo që i bën thirrje personit tjetër për të kryer 

ose për të marrë pjesë në kryerjen e veprës terroriste, të marrë 

pjesë në aktivitetet e grupit terrorist apo të sigurojë fonde ose 

burime materiale, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në 

pesëmbëdhjetë (15) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Refuzues , Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm
2/1/2023 10:45:26 AM

Shqyrtim 

gjyqëspr 

Departamenti 

Special


